
                         

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                          Ηράκλειο Αττικής 17/01/2024 

ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ                                       Αρ. Απόφασης: -206 -     

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΘΕΜΑ : “ΟΡΙΣΜΟΣ ΚΑΙ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΣΕ ΜΕΛΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ” 

 

Απόφαση Δημάρχου: 206/2024 
 

Ο Δήμαρχος Ηρακλείου Αττικής, έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 3463/2006. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 1 περ. ι, του Ν. 3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης” (Α’ 87), 

όπως ισχύουν. 

3. Την  αριθ. 497/2023  απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αθηνών όπως αυτή ισχύει 

με την οποία ανακηρύχθηκαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι του Δήμου Ηρακλείου Αττικής κατά 

τις εκλογές της 8ης  και 15ης Οκτωβρίου  2023. 

4. Το από 20/12/2023 πρακτικό ορκωμοσίας αιρετών Δήμου Ηρακλείου Αττικής. 

5. Την υπ΄ αρ. 18/2024 απόφαση Δημάρχου περί ορισμού αντιδημάρχων. 

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Ηρακλείου Αττικής  Φ.Ε.Κ. 

793/04.04.2013 τ. Β΄), όπως τροποποιήθηκε με το υπ΄ αρ. Φ.Ε.Κ. 3595/τ. Β΄/12-10-2017) και 

ισχύει. 

7. Την ανάγκη της  εύρυθμης λειτουργίας του Δήμου και την  ανάγκη ανάθεσης της 

εποπτείας και του συντονισμού συγκεκριμένων δράσεων του Δήμου, σε μέλη του 

Δημοτικού Συμβουλίου. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  

Ορίζει την Δημοτική Σύμβουλο της πλειοψηφίας, κ. Κανλή Ευθυμία, ως άμισθη 

Eντεταλμένη Συμβούλο, του Τμήματος Βιβλιοθήκης της Διεύθυνσης Παιδείας, 

Αθλητισμού και Πολιτισμού, με θητεία μέχρι τις 3/1/2025, εντός της τρέχουσας 

δημοτικής περιόδου, μεταβιβάζοντάς της, την εποπτεία των υπηρεσιών και το 

συντονισμό των δράσεων και εξουσιοδοτώντας τη σχετική αρμοδιότητα υπογραφής 

με εντολή Δημάρχου, τις παρακάτω αρμοδιότητες:  

1. Την εποπτεία, έλεγχο και ευθύνη λειτουργίας της Δημοτικής Βιβλιοθήκης και την 

υλοποίηση προγραμμάτων διάδοσης του βιβλίου. 

2. Την ευθύνη οργάνωσης και λειτουργίας Δικτύου της Δημοτικής Βιβλιοθήκης με 

τις Σχολικές Βιβλιοθήκες και Ψηφιακής Βιβλιοθήκης. 

3. Την προώθηση από κοινού με την εκπαιδευτική κοινότητα, πολιτιστικών, 

πνευματικών, παιδαγωγικών και επιμορφωτικών εκδηλώσεων και δράσεων 

καθώς και την εξάπλωση της γνώσης, της εκπαίδευσης και  του πολιτισμού. Να 

καθιστά εφικτή την πρόσβαση σε κάθε είδους πληροφορία και να δημιουργεί τις 

κατάλληλες συνθήκες για την πραγμάτωση πολιτιστικών και εκπαιδευτικών  

προγραμμάτων. 

 
Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

                                                     ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΜΠΑΜΠΑΛΟΣ 

 

Εσωτερική Διανομή 

 Αρχείο Δήμου 

ΑΔΑ: 9ΘΚ5ΩΡ3-4ΘΚ



 Γραφείο Δημάρχου 

 Γραφεία Αντιδημάρχων 

 Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

 Προϊσταμένους Διευθύνσεων 

 Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας, Πρωτοκόλλου & Υποστήριξης Θεσμικών Οργάνων 

 Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας 

 Εντεταλμένη Δημοτική Σύμβουλος 

 
 

         

ΑΔΑ: 9ΘΚ5ΩΡ3-4ΘΚ


		2024-01-18T12:51:02+0200
	Athens




